
مدیر دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان 
امور مالیاتی با بیان اینکه بیشــتر گزارش هــای مردم از فرار 
مالیاتی به استفاده نکردن پزشکان از کارتخوان مربوط است 
و برای آن ها پیامک اخطار ارسال خواهد شد، گفت: برخی از 
مراکز درمانی و کلینیک ها به جای کارتخوان، افراد را به خرید 

دلار برای پرداخت هزینه خدمات درمانی وادار کرده اند.
وحید عزیزی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: دستورالعمل 
سوت زنی در تاریخ ۸ اسفندماه سال گذشته توسط رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی ابلاغ شد و افرادی که گزارش موثری برای 
فرار مالیاتی بدهند و این گزارش منجر به وصول درآمد مالیاتی 

شود، از محل این وصول مالیاتی پاداش دریافت می کنند. 
وی افزود: گزارش هایی که تاکنون در سامانه سوت زنی درباره 
فرار مالیاتی از سوی مردم به ثبت رســیده، بیانگر استقبال 

خوبی در این زمینه است و عمده گزارش ها در زمینه استفاده 
نکردن پزشــکان و مراکز درمانی از کارتخوان است که مردم 
به  استفاده از ســایر روش ها برای پرداخت هزینه ها هدایت 
می کنند. بیش از دوســوم گزارش های مردمی در ســامانه 
سوت زنی اســتفاده نکردن از کارتخوان چه از سوی پزشکان 

و باقی اصناف است.

ارسال پیامک به پزشکان بدون کارتخوان
این مقام مسئول در ســازمان امور مالیاتی ادامه داد: خیلی 
از گزارش های ارسالی مردم به ســازمان امور مالیاتی قابلیت 
وصول مالیات ندارند و فقط به ذکر نام اشخاص یا سازمان اکتفا 
شده و جزئیات دیگری بیان نشده است. در راستای استفاده 
نکردن پزشکان از کارتخوان در دو نوبت فهرست پزشکانی که 

نام آن ها ذکر شــده که از کارتخوان استفاده نمی کنند، تهیه 
شــده و در این  هفته پیامک هشــدار به آن ها ارسال خواهد 
شد و درصورت تکرار این اتفاق، برخورد جدی با آنها صورت 
می گیرد. عزیزی گفت: برخــی از مراکز درمانی و کلینیک ها 
در زمینه اســتفاده نکردن از کارتخوان آزار بیشتری به مردم 
متحمل کرده اند، به عنوان مثال برخی از آن ها افراد را به خرید 
دلار برای پرداخت هزینه خدمــات درمانی وادار کرده اند که 
برخی از این موارد در حال بازدید میدانی ماموران سازمان امور 
مالیاتی است. مورد دیگری نیز وجود دارد که یک بیمارستان 

از کارتخوان یک رستوران استفاده می کرده است.

راهکار بازدارنده برای استفاده نکردن از کارتخوان 
وی راهکار اصلی برخورد با اســتفاده نکردن از کارتخوان را 

تفکیک حساب های تجاری و شخصی دانست و بیان کرد: با 
این تفکیک دیگر نگرانی از استفاده نکردن اصناف به خصوص 
پزشکان از کارتخوان نخواهیم داشت، زیرا با اجرای این طرح، 
افرادی که تعداد واریزی هایی زیادی در ماه داشــته باشند، 
مشکوک به حساب تجاری تلقی می شوند و باید بابت درآمد 

حسابشان اظهارنامه ارائه کنند. 
مدیر دفتر بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی افزود: 
گزارش های مردمی فرار مالیاتی در صورتی منجر به پرداخت 
پاداش می شــود، آن گزارش به وصول مالیات ختم شود و از 
آنجا که ممکن است که این فرایند طولانی شود، برخی از این 
گزارش ها که امید بیشتری به آن ها است تا به درآمد مالیاتی 
منجر شــوند، به تشخیص رئیس کل ســازمان امور مالیاتی 

هدایایی پرداخت می شود.

شکاف ۱۰۰ هزار میلیاردی مالیاتی 
وی با بیان اینکه فعلا گزارش های مردمی درباره فرار مالیاتی 
به وصول مالیات منجر نشده است، گفت: پرداخت پاداش برای 
گزارش فرارهای مالیاتی یک محدودیت دارد و این است که با 
توجه به هزینه های وصول مالیات، آن گزارش مربوط به وصول 
مالیات موثری باشد و وصولی آن بیش از ۴۰ میلون تومان برای 

سازمان امور مالیاتی باشد. 
عزیزی درباره میزان فرارهای مالیاتی گفت: اعلام رقم دقیق 
فرار مالیاتی به میزان ظرفیت مالیاتی کشــور و کاهش فرار و 
احتناب مالیاتی از این میزان بستگی دارد اما متاسفانه اعداد 
قابل توجهی از فرار مالیاتی وجود دارد. شکاف مالیاتی که فرار 
مالیاتی به اضافه اجتناب مالیاتی اســت، بیش از ۱۰۰ هزار 

میلیارد تومان قرار مالیاتی است

بیت کوین هفته جدید را پس از نزول خود در ماه مه، 
با وضعیت خوبی آغاز کرد و به نظر می رســد که این 
سکه روند صعودی مناســبی پیدا کرده، اما این سیر 
صعودی چقدر می تواند ادامه داشته باشد؟ به گزارش 
ایسنا، بسیار بعید است که در این هفته شاهد یک روند 
صعودی قابل توجه برای بیت کوین باشــیم. هر چند 
افزایش ارزش به بالای ۳۰ هزار دلار نشانه خوبی است، 
اما بیت کوین همچنان در زیر محدوده مقاومت حیاتی 
حدود ۳۰ هزار و ۷۵۰ دلار سرکوب می شود. آخرین 
باری که بیت کوین تلاش کرد این قیمت را بشــکند، 

سکه قاطعانه رد شد، درنهایت به شدت سقوط کرد و 
در حدود ۲۸ هزار و ۵۰۰ دلار پایین آمد. با این حال، اگر 
گاوها بتوانند در روزهای آینده به اندازه کافی حرکت 
کنند تا سکه را به بالای ۳۰ هزار و ۷۵۰ دلار برسانند، 
ممکن است شاهد افزایش ارزش بیت کوین باشیم و در 
حدود ۳۲ هزار و ۵۰۰ دلار بمانیم. این افزایش حدود 
۱۰ درصد نســبت به قیمت فعلی خواهد بود. کوین 
گزارش کرد، با این حال، فعلا شاهد افزایش بیشتر از ۳۲ 
هزار و ۵۰۰ دلار نیستیم. احساسات کلی در بازار آنقدر 
تغییر نکرده است که نشان دهد در این هفته بیت کوین 

برای یک روند صعودی آماده است. در عوض، سکه از 
نوسانات معمولی عبور خواهد کرد اما همچنان می تواند 
تا پایان هفته، بالای ۳۰ هزار دلار باقی بماند. در مورد 
بیت کوین که امسال به ۱۰۰ هزار دلار برسد، مطالب 
زیادی گفته شده اما این امر بسیار بعید است. برخی از 
کارشناسان اشاره کردند که بیت کوین می تواند سال را 
با حدود ۳۸ هزار دلار به پایان برساند. همچنین این 
احتمال وجود دارد که سکه بتواند به ۵۰ هزار دلار نیز 
برسد. همه چیز بستگی به این دارد که احساس ریسک 

در بازار با چه سرعتی کاهش یابد.

بررســی ها درباره برخی پیام رســان ها نشان داده 
که خواندن لیســت مخاطبان یــا اطلاعات تماس 
ذخیره شــده در گوشــی، فعال کردن میکروفون، 
استفاده از دوربین دستگاه بدون اطلاع کاربر نمونه ای 
از سطح دسترسی هایی اســت که سرویس دهنده 
جهت فعال ســازی نرم افزار به آن نیــاز دارد و این 
عاملی برای دسترسی احتمالی به اطلاعات کاربران 

به شمار می رود.
به گزارش ایسنا، هکرها همیشه منتظر کاستی ها و 
حفره ها در نرم افزارها هستند تا از آن طریق بتوانند به 
شبکه یا رایانه ها نفوذ کنند. پس چنانچه شما از وصله 
جدید اطلاعی نداشته باشید و آن حفره را توسط پچ 
وصله شده ای که نرم افزار ارائه کرده، برطرف نکرده 

باشید، خود را در معرض خطر نفوذ قرار داده اید.
از طرفی، هر روز بــر تعداد کاربــران نرم افزارهای 
پیام رسان موبایلی افزوده می شود اما نکته ای که در 
کنار این اقبال روزافزون قابل تامل است، عدم توجه به 
سطح دسترسی هایی است که کاربران هنگام نصب 
نرم افزار با دستان خود در اختیار سرویس دهندگان 
این قبیــل از نرم افزارها می گذارنــد و بدین ترتیب 
زمینه نقض حریم خصوصی برای سرویس دهندگان 
پیام رسان های موبایلی نســخه خارجی به راحتی 

فراهم می شود.
با اذعان به موضوع لزوم توجه به دسترسی های مورد 
نیاز نرم افزارهای پیام رسان، کارشناسان همواره بر 
اهمیت حمایت از شــبکه های اجتماعی مبتنی بر 
موبایل بومــی و ملی تولید داخل تاکیــد دارند،  در 
این باره حمایت و تقویت پیام رسان ها یا شبکه های 
اجتماعی داخلی برای رقابت با انواع مشابه خارجی 
از جمله موضوعاتی است که علاوه بر مجموعه وزارت 
ارتباطات در جلسات مرکز ملی فضای مجازی هم 
مورد تاکید مسوولان  قرار گرفته است و شکی نیست 
که اگــر وزارت ارتباطات و متولیان امــر در اجرای 
وظایف خود، موانع موجود بر سر راه پیام رسان های 
داخلی را بــر دارند، آن ها قله هــای موفقیت را فتح 

خواهند کــرد. طبق بررســی تحلیل گــران، طی 
سال های گذشته، بدون شک طراحی اپلیکیشن های 
ایرانی بدون ایراد نبوده و البته ایــن موضوع تنها به 
نمونه های بومی مختص نیست و همه اپلیکیشن ها 
در نسخه های اولیه خود با مشــکلاتی مواجهند اما 
در راستای فرهنگ ســازی کاربران برای استفاده از 
پیام رســان های داخلی باید به نکات مختلفی توجه 
شود؛ از جمله اینکه کاربران با سیستمی مثل تلگرام 
آشنا هســتند که از ســال های خیلی قبل تر کارش 
 را آغاز کرده، درحالی که داخلی هــا مدت زیادی از 

فعالیتشان نمی گذرد.
از زمانی که تلگرام فیلتر شــده، بعضا اعلام شد که 
پیام رســان های اجتماعی بومی مشــابه آن مانند 
"ســروش"، "بله"، "آی گپ" و، "گپ" رشد کمی 
و کیفی فوق العــاده ای داشــته اند. اما طی صحبت 
با مســولان پیام رســان داخلی، آنها بعضا موانع و 
موضوعاتــی را مطرح می کنند کــه همچنان قابل 
بررسی است. به گفته کارشناسان، منهای ایرادهای 
فنی برخی اپلیکیشن های داخلی که اغلب سورس 
کد خود را از تلگرام کپی بــرداری کرده اند و بعضا به 
دلیل فیلتر تلگرام و یکی بودن کدها، شــاهد هنگ 
کردن اپ های ایرانی بودیم، موضوع حمایت از این 

پیام رسان ها جای تامل و توجه دارد.
به عنوان نمونه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در راستای حمایت از پیام رسان های داخلی موظف 
شده بود تسهیلات موثر کم بهره و همچنین امکان 
عرضه خدمات الکترونیــک عمومی همچون دولت 
الکترونیک و خدمات بانکی و شهری را ارائه و در جهت 
تامین زیرساخت های شــبکه ای و ذخیره سازی به 
داخلی ها کمک کند، کما اینکه در سال ۱۳۹۷،  برای 
حمایت از زیست بوم پیام رسان های داخلی، جلسات 
متعددی برای رفع موانع قانونی ناشــی از واگذاری 

رایگان امکانات به پیام رسان های داخلی برقرار کرد.
از این رو بعــد از تصویب موضــوع در هیات مدیره، 
اختصاص پنج میلیارد تومان وام وجوه اداره شــده، 

ارایه ۵۰ گیگابیت برثانیه پهنــای باند داخلی برای 
هرکدام از پیام رسان ها به صورت پلکانی ۱۰ گیگابیتی 
و درنظر گرفتن پنج گیگ اینترنت به صورت پله های 
یک گیگی به تصویب رسید، حتی آذرماه سال گذشته 
با استمهال بازپرداخت وام پیام رسان های داخلی به 

مدت شش ماه موافقت شد.
با این حال تحلیل گران می گویند که متاسفانه ۹۰ 
درصد اپلیکیشــن های تولید داخل وارد بازطراحی 
نمی شوند و نســخه دومی از آنها ساخته نمی شود 
که باگ های موجود در نســخه قبلی را حل کند و 
دلیل آن هم ناموفق بودن و عدم اســتقبال کاربران 
از نســخه اولیه است. از ســوی دیگر برنامه نویسان 
و اپلیکیشن ســازان خبره ای در ایران حضور دارند 
که بعضا برای شــرکت های بزرگ دنیا کدنویســی 
می کنند اما متاســفانه از آن ها در تولیدات داخلی 
استفاده نمی شــود و همین موضوع باعث شده که 

شاهد کیفیت پایین برخی برنامه های بومی باشیم.
با این اوصاف با وجود موارد ذکرشــده شاید برخی 
پیام رسان های ایرانی از طراحی و امکانات منحصربه 
فردی برخوردار باشــند، اما این ســوال وجود دارد 
که چرا از آنها هم اســتقبالی که باید و شاید نشده 
است؟ در پاســخ شــاید به این موضوع برسیم که 
در راستای فرهنگ ســازی اســتفاده از داخلی ها، 
مشکلاتی دیگر هم وجود دارد؛ بعضا نمایندگان و یا 
برخی مسوولان طی سالهای گذشته برای رفع فیلتر 
تلگرام یا توییتر نامه زدند، اما صرف نظر از این موضوع 
باید بررسی شود کدام یک از آنها در یک پیام رسان 
داخلی عضو فعال هستند که انتظار دارند مردم هم 
بیایند؟ بنابراین ابتدا باید از خود شروع کنیم و بعد 
از مردم انتظار داشته باشیم. در این راستا شاید یک 
راهکار بلندمدت برای فرهنگ ســازی اســتفاده از 
پیام رسان های داخلی، برعهده وزارتخانه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات و یا حتی آموزش و پرورش باشد 
تا برنامه استفاده از پیام رسان های داخلی در مدارس 

به طور جدی پیگیری شود.

شــرکتهای ایتوچو کورپ، میتسوبیشی یو اف جی 
فایننشیال گروه و سایر شــرکتهای ژاپنی در حلقه 
هوشمند "اورینگ" )Evering( که مجهز به تراشه 
است و می تواند به عنوان کیف پول و کلید عمل کند، 

سرمایه گذاری می کنند.
به گزارش ایسنا، حلقه اورینگ مورد حمایت شرکت 
ســلامت و زیبایی ژاپنی MTG Co قرار دارد. این 
شرکت سال گذشته با شرکت ویزا قراردادی بست و 
فروش این حلقه هوشمند که حدود ۲۰ هزار ین )۱۵۸ 

دلار( شامل مالیات، هزینه دارد را در ژاپن آغاز کرد.
فروشندگان در سرتاسر جهان به دنبال راه هایی برای 
راحت کردن خرید و پرداخت پــول بدون تماس با 

هیچ دستگاهی هستند و اورینگ و MTG امیدوارند 
حلقه هوشمند آنها طرفدارانی پیدا کند. این گجت 
که مانند حلقه، به انگشت انداخته می شود، به افراد 
اجازه می دهد اعمالی مانند باز و بسته کردن درها و 
همچنین پرداخت پول مواد خوراکی در فروشگاه ها 

را انجام دهند.
شــرکت MTG در اظهارنامه بورسی اعلام کرد در 
حال تامین یک میلیارد ین از سرمایه گذاران است. به 
گفته منابع آگاه، بیش از ده ها سرمایه گذار در فاینانس 
برای اورینگ که ممکن است نهایتا وارد بورس شود، 
مشارکت کرده اند. حامیان احتمالی شامل شرکتهای 

دایوا هاوس اینداستری و توپان هستند.

در حالی که نماینده شرکت MTG حاضر نشد در 
این باره اظهارنظر کند اما شرکت ایتوچو و دایوا هاوس 
تایید کردند که در تامین مالی اورینگ مشــارکت 

کرده اند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، پاندمی کووید ۱۹ باعث 
شد پرداختهای بدون تماس، به متودهای محبوب تری 
برای خرید تبدیل شوند. کاربران اورینگ می توانند با 
نگه داشتن حلقه به روی پایانه پرداخت، پول کالاها 
را پرداخت کنند. این حلقه ضد آب اســت و نیازی 
به شارژ شــدن ندارد و به یک کارت اعتباری مرتبط 
است و سوابق پرداخت با این حلقه، از طریق تلفنهای 

هوشمند قابل دسترس است.

برخیپزشکانبهجایاستفادهازکارتخوانازبیماردلارمیگیرند

مسیربیتکوینصعودیباقیمیماند؟
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سرمقاله

انباشت 
تقاضای مسکن

به نظر می رسد در شرایط 
فعلی رشد قیمتها در بازار 
مسکن بهتر است تسهیلات 
به سمت تقاضا سرازیر شود. 
شاید تســهیلات در بخش تقاضا تورم زا باشد اما 

سهم تسهیلات...

  حسن محتشم، کارشناس 
مسکن 

ادامه  د ر صفحه 3
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بیشترینتورمماهانه
درسیستانوبلوچستان

والبرز

تبعاتمنفی
دونرخیشدنگندم

تمایل به خرید دلار در بازار ارز افزایش یافت

صعود  ملایم  نرخ  دلار
صفحه3

صفحه3

قیمت های کاذب  در بازار مسکن
بازار  مسکن   ظرفیت   افزایش  بیشتر  قیمت  را    ندارد

در این ماه بیشــترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای 
کشور مربوط به استان های سیستان و بلوچستان 
و البرز بــا ۵,۴ درصد و کمترین نــرخ تورم ماهانه 
مربوط به استان خوزســتان با ۰.۷ درصد اســت. 
به گــزارش مرکز آمــار ایران؛ در اردیبهشــت ماه 
۱۴۰۱ عدد شــاخص کل برای خانوارهای کشور 
)۱۰۰=۱۳۹۵( به ۴۲۹,٦ رســید که نسبت به ماه 
قبل ۳.۵ درصد افزایش نشــان می دهــد. در این 
ماه بیشــترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور 
مربوط به اســتان های سیســتان و بلوچســتان 
و البرز بــا ۵.۴ درصد و کمترین نــرخ تورم ماهانه 
 مربــوط بــه استان خوزســتان بــا ۰.۷ درصــد 

است.  درصد تغییر شاخص...

آثار منفی و تبعات دو نرخی شدن گندم برای صنایع 
آردپایه و دیگر آســیب های ناشــی از طرح اصلاح 
یارانه ها بر ایــن صنعت، به عنوان محور نشســت 
کارگروه شورای گفت وگو مورد بررسی قرار گرفت. 
به دنبال اجرایی شدن طرح اصلاح یارانه ها و حذف 
ارز ترجیحی، شاهد تغییر قیمت گندم و به دنبال آن 
سایر فرآورده های آردی هستیم که انتقادهایی را از 
طرف تولیدکنندگان به دنبال داشت. در واقع کمبود 
سرمایه در گردش واحدهای تولیدی موجب شده تا 
قادر به تامین نیاز خود به آرد نباشند و این مهم روند 
تولید انواع محصولات آردی را مختل کرده است. بر 
این اساس در تازه ترین نشست کارگروه تخصصی 
شــورای گفت وگو، وضعیت تولید، قیمت گذاری و 

مصرف آرد در کشور به...



اقتصاد2

عرضه دو خودروی پرطرفدار در 
بورس کالا

هجدهم خردادماه دو خودروی فیدلیتی و دیگنیتی 
در تالار خودروی بورس کالا عرضه می شوند. بر این 
اساس ثبت ســفارش این دو خودرو از  امروز )۱۱ 
خرداد ماه( آغاز شــده و هر کدملی تنها می تواند 
یک ثبت سفارش ایجاد کند. به گزارش ایسنا، بر 
اســاس اطلاعیه عرضه بازار فیزیکی بورس کالا، 
۴۳۰ دستگاه فیدلیتی و دیگنیتی ۱۸ خرداد در 
تالار حراج باز عرضه می شود که بر اساس جزئیات، 
عرضه برای ۱۵۰ دستگاه فیدلیتی ۷ نفره، ۱۵۰ 
دستگاه فیدلیتی ۵ نفره و ۱۳۰ دستگاه دیگنیتی 
خواهد بــود. قیمت پایه فیدلیتــی ۷ نفره؛ ۸۰۳ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و فیدلیتی ۵ نفره؛ ۷۸۹ 
میلیون تومان در نظر گرفته شــده است و بهمن 
موتور دیگنیتی را با قیمت ۸۴۳ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان روی تابلوی معاملاتی خواهد برد. همچنین 
به قیمت های پایه ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده 
بر مبنای قیمت نهایی فروش، هزینه های مالیات 
و عوارض شــماره گذاری، هوشمندسازی کارت 
خودرو، خدمات پست، تولید پلاک و شماره گذاری 

و بیمه شخص ثالث اضافه می شود.

هر کد ملی یک خودرو
پیش دریافت برای خرید خودرو در بورس کالا فعلا 
۳۰ درصد از طریق همان حســاب وکالتی تعیین 
شده است.   معاملات عرضه خودرو در بورس کالا 
در تالار حراج باز صورت می گیرد و هر کدملی تنها 
می تواند یک ثبت سفارش ایجاد کند. ثبت سفارش 
عرضه جدید دو خودروی پرُطرفــدار فیدلیتی و 
دیگنیتی از ۱۱ خرداد آغاز می شــود و تا ساعت ۸ 
و ۳۰ دقیقه صبح روز چهارشــنبه ۱۸ خرداد )روز 

معامله( ادامه دارد.

آمادگی بانک ســامان برای 
اعطای تسهیلات خرد و صنفی 

بانک ســامان باهدف بهبود فضای کسب وکار و 
ارائه تسهیلات به متقاضیان، بسته اعتباری خرد و 
صنفی خود را با قوانین جدید ابلاغ کرد.به گزارش 
سامان رسانه، در بسته اعتباری خرد و صنفی سال 
۱۴۰۱ بانک ســامان، در حوزه خرد تســهیلات 
مختلفی در قالب خرید مســکن، تعمیر مسکن، 
خرید خودرو، خریــد کالای مصرفی با دوام، رفع 
احتیاجات ضروری و کارت اعتباری گنجانده شده 
است.در حوزه تسهیلات صنفی نیز بانک سامان 
آماده ارائه تســهیلات ســرمایه در گردش، خط 
اعتباری، خرید ارز مشروط و غیر مشروط به منظور 
واردات کالا، تنزیل اعتبار اسنادی داخلی مدت دار، 
خرید تجهیزات و ماشین آلات، خرید دفتر کار و 

تعمیر مسکن )دفتر کار( گنجانده شده است.

بانک توسعه تعاون در هدایت جریان 
نقدینگی به سمت استانهای کمتر 

برخوردار تاثیر گذار بوده است
بانک توسعه تعاون در هدایت جریان نقدینگی به 
سمت استانهای کمتر برخوردار تاثیر گذار بوده 
استسرپرست بانک توسعه تعاون نقش بانک را در 
هدایت جریان نقدینگی به سمت استانهای کمتر 
برخوردار اثر گذار دانســت.محمد شیخ حسینی 
سرپرست بانک توسعه تعاون با حضور در برنامه »در 
مسیر توسعه« رادیو فرهنگ اظهار داشت: نسبت 
مصارف به منابع بانک توسعه تعاون در استانهای 
کمتر برخوردار بالاتر بوده اســت و تلاش شــده 
است تا با تخصیص منابع به فعالیت های مولد در 
این استانها توازن اقتصادی در مناطق جغرافیایی 

مختلف در وضعیت مناسبی قرار گیرد.

دستور مدیر عامل بانک مسکن برای 
انعقاد تفاهم نامه با پلیس بین الملل ناجا

محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن با سردار 
هادی شیرزاد رئیس پلیس بین الملل فرماندهی 
انتظامی کشــور دیدار و گفتگو کرد.به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی بانک مسکن - هیبنا ، در 
این دیدار مدیر عامل بانک مســکن با تقدیر از 
پیگیری و تلاش های پلیس بین الملل ناجا در 
برخورد با مجرمان و متهمان فــراری و ایجاد 
امنیت اقتصادی در کشور، عنوان کرد: اقدامات 
صورت گرفته از سوی پلیس بین الملل ناجا در 
دستگیری و استرداد متهمان به کشور به نظام 
بانکی نیز اعتبار داده است. برخورد با مجرمان 
به این صورت موجب می شــود تا اگر احتمالا 
وسوسه ای هم برای فســاد در افراد ایجاد شود، 

مانعی را سر راه خود ببینند.

خبر

آثار منفی و تبعات دو نرخی 
شــدن گندم برای صنایع 
آردپایه و دیگر آسیب های 
ناشــی از طــرح اصــلاح 
یارانه ها بــر این صنعت، به 
عنوان محور نشست کارگروه شورای گفت وگو مورد 

بررسی قرار گرفت.
به دنبال اجرایی شدن طرح اصلاح یارانه ها و حذف 
ارز ترجیحی، شاهد تغییر قیمت گندم و به دنبال آن 
سایر فرآورده های آردی هستیم که انتقادهایی را از 
طرف تولیدکنندگان به دنبال داشت. در واقع کمبود 
سرمایه در گردش واحدهای تولیدی موجب شده تا 
قادر به تامین نیاز خود به آرد نباشند و این مهم روند 

تولید انواع محصولات آردی را مختل کرده است.
بر این اساس در تازه ترین نشست کارگروه تخصصی 
شــورای گفت وگو، وضعیت تولید، قیمت گذاری و 
مصرف آرد در کشور به دنبال حذف ارز ترجیحی، 
بررسی شــد. افزایش قیمت گندم از ابتدای سال 
اثراتی روی قیمت آرد و سایر زیرمجموعه های این 
محصول داشته و بدین ترتیب دو پیشنهاد مبنی بر 
مسکوت ماندن این ماده قانونی تا تیرماه برای تامین 
مقدمات و سرمایه در گردش واحدهای تولیدکننده 
و مصرف کننده آرد و همچنین تعیین قیمت گندم 
طبق ۹۰ درصد بهای FOB برای حفظ قدرت رقابت 
واحدهای تولیدی در بازارهای صادراتی، مطرح شد.

در این بین طبق سیاســت های اتخاذ شده، گندم 
موردنیاز واحدهای نان سنتی با قیمت ۶۵۰ تومان 
و گندم نانوایی های فانتزی با بهای ۱۲ هزارو۵۰۰ 

تومان عرضه می شــود. این اختلاف قیمت موجب 
سرریز آرد نانوایی های سنتی به نانوایی های فانتزی 

و یا شیرینی پزی ها شده است.  
در جلســه کارگروه تخصصی شــورای گفت وگو 
نمایندگانی از کانون صنایع آرد، انجمن شــیرینی 
و شکلات، کانون انجمن های صنایع غذایی ایران، 
اتاق اصنــاف، انجمن قنادان، ســازمان حمایت از 
مصرف کننده و تولیدکننده، سازمان مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز قاچــاق، بازرگانی دولتی و وزارت صنعت، 
معدن و تجارت حضور داشتند؛ اما نماینده وزارت 

جهاد کشاورزی حضور پیدا نکرد.
طبق آنچه در این نشست عنوان شد، افزایش ناگهانی 
قیمت گندم از ۲ هزارو ۷۰۰ تومان به ۱۲ هزار تومان 

شــوک بزرگی برای صنایع آردپایه اســت چراکه 
نقدینگی لازم برای تهیه گندم موردنیاز را در اختیار 
ندارند، در این راستا پیشنهاد شد شرایط خرید گندم 

از طریق چک و به صورت مدت دار انجام شود.
درباره قیمــت هم مکانیزم قیمت شــناور به جای 

تمرکز بر یک قیمت ثابت مورد تاکید قرار گرفت.
آنچه به عنوان یک نقد کلی از سوی فعالان اقتصادی 
مطرح شــد، نظرخواهی نکــردن و بی توجهی به 
مطالعات کارشناسی درباره مکانیزم تعیین قیمت 
گندم از سوی وزارت کشاورزی بود. بخش خصوص 
از دو نرخی شدن بهای گندم به عنوان یک آسیب 
جدی به روند تولید یاد کرد و به جد خواستار لغو این 
سازوکار اســت، چراکه اعتقاد دارد یکپارچه شدن 

قیمت آرد برای همه بخش ها ضرورت دارد. در ادامه 
محمدرضا مرتضوی، رئیس کانون انجمن های صنایع 
غذایی ایران نیز با تاکید بر اهمیت مشورت گرفتن از 
تشکل های مربوط، گفت: همان سیاستی که امروز 
برای بخش مرغ اعمال می شود باید در صنف آرد و 
نان هم دیده شود تا سرمایه در گردش این واحدها 
وضعیت بهتری پیدا کند. متاسفانه در حوزه غذا تنها 
به بخش زراعت توجه می شود، درحالی که صنایع 
تکمیلی هم بخش بزرگی از زنجیره غذای کشــور 
را به خــود اختصاص می دهــد. او ادامه داد: بخش 
خصوصی با جراحی اقتصادی، مخالفتی ندارد؛ اما 
با همه این کارهــا هنوز دو نــرخ ارز و دو نرخ برای 
گندم داریم، پس می توان گفت این طرح منجر به 
آزادسازی قیمت ها نشده است. طرحی به این بزرگی 
 نباید بدون دریافت نظرات مشــورتی از تشکل ها،

 اجرا می شد.
در نهایت با توجه به نقطه نظرات بخش خصوصی و 
توضیحاتی که از سوی نمایندگان دولت مطرح شد، 
و عدم حضور نماینده وزارت کشــاورزی در جلسه، 
محمد اسکندری، مدیرکارگروه شورای گفت وگو از 
طرح این موضوع در صحن اصلی شورای گفت وگو 
سخن گفت و ادامه داد: برای نشست اصلی شورای 
گفت وگو از وزیر جهاد کشاورزی نیز دعوت می شود تا 
حضور داشته باشد. در این بین لازم است پیشنهادها 
و راهکارهــای هر کدام از انجمن ها و تشــکل ها به 
صورت مکتوب در اختیار دبیرخانه شورای گفت وگو 
قرار گیرد. بر اســاس اظهارات او این موضوع باید با 
مشورت تشــکل ها پیش می رفت که متاسفانه این 
اتفاق نیفتاده و به جد مورد نقد بخش خصوصی قرار 

گرفته است.

در نشست کارگروه شورای گفت وگو مطرح شد

تبعات منفی دو نرخی شدن گندم

خطیب زاده اعلام کرد
مکث در مذاکرات وین به دلیل 

بی پاسخی آمریکاست
ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال 
دیگری در ارتباط با گزارش اخیر مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمــی در ارتباط با فعالیت های 
صلح آمیز هســته ای ایران و طرح برخی از ادعاها 
علیه ایران در این گزارش تصریح کرد:  متأسفانه 
این گزارش بازتاب دهنده واقعیت گفت وگوهای 
ایران و آژانس نیست. بعد از توافقی که بین ایران 
و آژانس در تهران انجام شــد به صورت مکتوب 
ایران پاسخ هایی را به آژانس ارائه کرد و چند دور 
نشست های مفصل به صورت حضوری برگزار شد 
که پاسخ های فنی و ارائه مستندات از سوی ایران 

صورت بگیرد.
خطیب زاده با بیان اینکه این گزارش همانی است 
که آقای گروسی در پارلمان اروپا پیش از دور سوم 
گفت وگوهای ایران و آژانس به صورت شــتابزده 
اعلام کرد، گفت:  این گزارش از همان موقع و حتی 
قبل از نشست ایران و آژانس جمع بندی شده بود 
و به نظر می رسد که شتابزدگی در این جمع بندی 

وجود دارد.
سخنگوی وزارت خارجه با تأکید بر اینکه بنابراین 
آنچه که در این گزارش دیده می شود چیز جدیدی 
نیست، افزود: گزارش ارائه شده منصفانه و متوازن 
نیست و بیم آن می رود که فشار صهیونیست ها و 
برخی کنشگرها باعث شــده باشد مسیر گزارش 
معمول آژانس از فضای فنی به سیاســی منتقل 
شود و انتظار ما این است که این مسیر اصلاح شود.
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به 
ســوال دیگری در ارتباط با اظهارات اخیر رابرت 
مالی نماینده ویژه آمریــکا در امور ایران مبنی بر 
اینکه شانس رسیدن به توافق با ایران در حد پایینی 
قرار گرفته و همچنین اظهارات مقامات فرانسه در 
این خصوص و اینکه آیا ترور اخیر صورت گرفته در 
تهران به معنای به بن بست رسیدن توافق احیای 
برجام اســت، گفت: اظهاراتی که برخی مقامات 
آمریکایی با طراحی و یا پاسخ به تحولات داخلی 
خود مطرح می کنند ملاک ما بــرای اظهار نظر 
نیســت. اصولا در حوزه مذاکراتی وین کنش ما 
کاملا روشن است و واکنشی به اظهاراتی که برای 
مصرف داخلی بیان می شود، نداریم. آنچه که برای 
ما مهم است پیام هایی است که از مجاری مرسوم 
بین ما و آمریکا در حال رفت و برگشت است. ایران 
در آن مسیر ابتکارات خود را ارائه کرده است. رفت 
و برگشت هایی بوده البته متأسفانه تاکنون آمریکا 
پاســخ های لازم و مورد انتظار را نداده است. اگر 
آمریکا از تذبذب در رفتار فاصله بگیرد و تصمیم 
سیاســی خود را بگیرد و اعلام کند قطعا نه تنها 
بن بســتی وجود ندارد بلکه می توان درصد باقی 

مانده از توافق را نهایی کرد.

با پایان مهلت اجرای مصوبه تنظیم بازار
اخذ عوارض صادراتی از مواد اولیه 

معدنی لغو شد
به گفته مدیرکل دفتر صادرات گمرک ایران، گمرک 
اعلام کرد که موضوع اخذ عوارض صادراتی پلکانی 
از مواد معدنی و کالاهای صنایع معدنی، محصولات 
پتروشیمی و کشاورزی به پایان رسیده است. علی اکبر 
شامانی، مدیرکل دفتر صادرات گمرک ایران در نامه ای 
به کلیه واحدهای ستادی و گمرکات اجرایی اعلام 
کرد که مهلت موضوع اخذ عوارض صادراتی پلکانی 
از مواد معدنی و کالاهای صنایع معدنی، محصولات 
پتروشیمی و کشاورزی به پایان رسیده و هرگونه اخذ 

عوارض خلاف مصوبه تنظیم بازار است.
قبل از اخذ عوارض صادراتی از مواد اولیه معدنی و 
صنایع معدنی که با انتقادات معدن داران و صاحبان 
صنایع معدنی همراه بــود؛ وزارت صنعت، معدن و 
تجارت طی ۲ مرحله اقدام به اصلاح و حذف عوارض 
صادراتی برخی مواد و محصولات معدنی کرده بود. 
بیستم فروردین ماه امسال وزارت صنعت بخشنامه 
عــوارض صادراتی بر محصــولات معدنی، فلزی و 
پتروشیمی را صادر کرد که حواشی بسیاری به وجود 
آورد. آن زمان منتقدان عنوان کردند که همه دلایل 
وزارت صنعت، معدن و تجارت برای وضع عوارض 
جدید، کسری بودجه شــدید سال ۱۴۰۱، است تا 
از هر فرصتی برای افزایش درآمدهای خود استفاده 
کند؛ حتی اگر به قیمت زمیــن خوردن صنعت و 
صادرات کشور باشد. به هرحال صنعت فولاد سال 
جدید را با شوک ناشی از تصمیم وزارت صنعت برای 
وضع عوارض صادراتی محصولات زنجیره فولاد آغاز 
کرد. وضع دو تا ۲۲ درصدی عوارض صادراتی فولاد 
تا پایان اردیبهشت، آن هم درحالی که کشور با مازاد 
تولید فولاد و فرآورده های فولادی مواجه اســت، 
دست اندرکاران این صنعت را نگران کرد؛ به خصوص 
که تولیدکنندگان فولاد به دلیل تشدید تحریم ها 

پیش ازاین هم ناچار به ارزان فروشی شده بودند.

اخبار
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قیمت فروش  دلار صرافی ملی روز گذشــته روند صعــودی آرامی را دنبال 
کرد. قیمت دلار  در شروع معاملات روز گذشته ۲۵ هزار ۹۴۵ تومان بود که 
درمقایسه با دیروز ۶ تومان بالاتر بود. دلار صرافی قبل از ظهر روز گذشته ۲۵ 
هزار و ۹۶۵ تومان بود و در نیمه روز با  قیمت ۲۵ هزار و ۹۵۹ تومان معامله شد. 
به گزارش اقتصاد نیوز نرخ اسکناس آمریکایی در بازار متشکل ارزی هم روز 
گذشته مانند دلار صرافی نوسان محدودی را تجربه کرد. دلار متشکل روز 
گذشته با ۲۵ هزار و ۸۱۸ تومان روانه بازار شــد و قبل از ظهر روز گذشته به 
۲۵ هزار و ۸۳۶ تومان رسید. قیمت دلار متشکل در نیمه معاملات نقدی روز 
گذشته با ۲۵ هزار و ۸۳۱ تومان معامله شد که نسبت به روز قبل ۲۱ تومان 

رشد کرده بود. 
با تداوم روند افزایشی قیمت دلار، به نظر می رسد که تمایل صرافی ها و فعالان 
بازار ارز به خرید دلار بیشتر از فروش آن است. خریداران نیز به دنبال ارز صرافی 

ملی هستند.
به گزارش تجارت نیوز، در شرایطی که قیمت دلار این روزها روند افزایشی دارد، 
در میدان فردوسی به راحتی ارزی در دسترس نیست. نرخ قابل اعتمادی هم 
در بازار یافت نمی شود. حتی قیمتی روی تابلو برخی صرافی ها درج نشده است.

مشاهدات میدانی روز گذشته در بازار نشان می دهد که بعضی صرافی ها نیز 

اقدام به درج قیمت هایی برای دلار کرده اند که بعید است خریداران بتوانند ارز 
آمریکایی را با آن نرخ ها خریداری کنند.

از دلار صرافی ملی تا ارز مسافرتی
در این میان، تعداد اندکی از صرافی ها به مســافران، میزان محدودی از ارز 
آمریکایی را با نرخ ۲۶ هزار تومان می فروختند. برای مثال افراد برای سفر به 

ترکیه و عراق می توانستند تا ۲۰۰ دلار را به این مبلغ خریداری کنند.
همچنین صبح روز گذشته خریدارانی که قصد سفر خارج از کشور را داشتند، 
برای خرید دلار از صرافی ملی، صفی نسبتا طولانی را تشکیل داده بودند. افراد 
می توانستند با ارائه مدارک سفر، تا ۲۲۰۰ دلار را با نرخ ۲۵ هزار و ۹۰۰ تومان 

خریداری کنند.
یکی از نکات قابل توجه همین است که همزمان با روند افزایشی قیمت در بازار 

آزاد، نرخ صرافی ملی نیز در آستانه ورود به کانال جدید است.
چندی پیش علی طباطبائی، کارشــناس بازارهای مالــی در این مورد به 
تجارت نیوز گفت: هر زمان که بانک مرکزی احتمال دهد هیجانات موجود 
در بازار زودگذر است، قیمت  دلار در صرافی ملی، همسو با بازار اصلی افزایش 
نمی یابد. او ادامه داد: از سوی دیگر بازارساز تلاش می کند با ابزار قیمت گذاری 

در صرافی ملی، ســیگنال هایی را به بازار آزاد ارسال و هیجانات و قیمت ها را 
کنترل کند.

این کارشناس بازارهای مالی گفت: قیمت ها در صرافی ملی معمولا بر اساس 
جو بازار تعیین می شود تا بتواند بر آن تاثیر بگذارد. اما این فرایند تا کنون نتیجه 

چندانی در پی نداشته. گاهی تنها سرعت افزایش را کند کرده است.
او بیان کرد: اگر دولت، دلار لازم را برای پاسخگویی به تقاضای بازار در اختیار 
داشته باشد، می تواند تا حدودی سرعت رشد نرخ ها را کنترل کند اما در صورت 
کمبود منابع ارزی، افزایش قیمت ها طبیعی است. در حالت دوم، بانک مرکزی 

حتی با کاهش نرخ صرافی ملی نمی  تواند بر بازار تاثیر بگذارد.
در بازار روز گذشته، نرخ های غیر رسمی قیمت واحدی نداشتند و فروشندگان 

مبالغ مختلفی را برای فروش دلار اعلام می کردند.
به نظر می رســد فعالان بازار ارز و همچنین صرافی ها به خرید دلار بیش از 
فروش علاقه مند بودند. به گونه ای که از فروشندگان بیش از خریداران استقبال 
می کردند. در این میان، آنها برای خرید ارز آمریکایی از  افراد نیز قیمت های 

مختلفی را اعلام می کردند.
این روزها اخبار مربوط به توقیف نفت کش های یونانی و تردیدها در مورد از 

سرگیری مذاکرات وین، قیمت ها را در بازار ارز تحت تاثیر قرار داده است.
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در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای 
کشور مربوط به استان های سیستان و بلوچستان 
و البرز با ۵,۴ درصد و کمتریــن نرخ تورم ماهانه 

مربوط به استان خوزستان با ۰.۷ درصد است.
به گزارش مرکــز آمار ایران؛ در اردیبهشــت ماه 
۱۴۰۱ عدد شــاخص کل برای خانوارهای کشور 
)۱۰۰=۱۳۹۵( به ۴۲۹,۶ رسید که نسبت به ماه 
قبــل ۳.۵ درصد افزایش نشــان می دهد. در این 
ماه بیشــترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور 
مربوط به اســتان های سیســتان و بلوچستان و 
البرز بــا ۵.۴ درصد و کمترین نرخ تــورم ماهانه 
 مربــوط بــه استان خوزســتان بــا ۰.۷ درصد 

است.
 درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای کشور 
۳۹,۳ درصد می باشد. بیشترین نرخ تورم نقطه به 
نقطه مربوط به استان مازندران )۴۵.۷ درصد( و 

کمترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان  
)۳۲.۶ درصد( است.  نرخ تورم دوازده ماهه منتهی 
به اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به 
عدد ۳۸,۷ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده 
ماهه مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد )۴۶.۷ 
درصد( و کمترین آن مربوط به استان¬سیستان و 

بلوچستان )۳۳.۶ درصد( است.

خانوارهای شهری
در اردیبهشــت ماه ۱۴۰۱ عدد شاخص کل برای 
خانوارهای شهری )۱۰۰=۱۳۹۵( به ۴۲۴,۴ رسید 
که نســبت به ماه قبل ۳.۷ درصد افزایش نشان 
می دهد. در این ماه بیشــترین نــرخ تورم ماهانه 
خانوارهای شــهری مربوط به استان سیستان و 
بلوچستان با ۵.۸ درصد و کمترین نرخ تورم ماهانه 

مربوط به استان  خوزستان با ۰.۹درصد است.
 درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال 

قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای شهری 
کشــور ۳۹,۲ درصد است. بیشــترین نرخ تورم 
نقطه به نقطه خانوارهای شهری مربوط به استان 
مازندران )۴۵.۱ درصد( و کمترین آن مربوط به 
استان های خوزستان و سیســتان و بلوچستان 

)۳۳.۵ درصد( است.
نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به اردیبهشــت ماه 
۱۴۰۱ برای خانوارهای شهری به عدد ۳۸,۳ درصد 
رسید. بیشــترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط 
به استان کهگیلویه و بویراحمد )۴۵.۰ درصد( و  
کمترین آن  مربوط به استان سیستان و بلوچستان 

)۳۳.۵ درصد( است.

خانوارهای روستایی
در اردیبهشــت مــاه ۱۴۰۱ عدد شــاخص کل 
برای خانوارهــای روســتایی )۱۰۰=۱۳۹۵( به  
۴۵۹,۲رسید که نســبت به ماه قبل ۲.۸ درصد 

افزایش داشــته اســت. در این ماه بیشترین نرخ 
تــورم ماهانه خانوارهــای روســتایی مربوط به 
اســتان  هرمزگان با ۹.۲ درصــد و کمترین نرخ 
 تورم ماهانه مربوط به استان زنجان با ۱.۳- درصد 

می باشد.
 درصد تغییر شــاخص کل نســبت به ماه مشابه 
ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای 
روستایی ۴۰,۱ درصد می¬باشد. بیشترین نرخ 
تورم نقطه به نقطه مربوط به اســتان  کهگیلویه و 
بویراحمد )۴۷.۸ درصد( و کمترین آن مربوط به 

استان سیستان و بلوچستان )۳۰.۶درصد( است.
 نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به اردیبهشــت ماه 
۱۴۰۱ برای خانوارهای روســتایی به عدد ۴۰,۸ 
درصد رســید. بیشــترین نرخ تورم دوازده ماهه 
مربوط به استان¬ کهگیلویه و بویراحمد )۵۰.۳ 
درصد( و کمترین آن مربوط به اســتان همدان 

)۳۲.۰ درصد( است.

معاون صنــدوق ضمانت ســرمایه گذاری صنایع 
کوچک از اعطای وام ۵ میلیارد تومانی بدون وثیقه 
به واحدهای تولیدی به عنوان سرمایه در گردش و 

خرید ماشین آلات جدید خبر داد.
معــاون مالــی و اقتصــادی صنــدوق ضمانت 
سرمایه گذاری صنایع کوچک اعلام کرد که در سال 
جاری این صندوق علاوه بر صــدور ضمانت نامه، 
واحدهای تولیدی که وضعیت اعتباری مناســبی 
دارند را به بانک معرفی می کند تا سقف ۵ میلیارد 
تومان تســهیلات ســرمایه در گــردش و خرید 
 ماشــین آلات جدید، بدون ارائه وثیقــه به بانک 

دریافت کنند.
محمد صادق محمدیــاری با بیــان اینکه برنامه 
صندوق برای حمایت از صنایع کوچک در ســال 
۱۴۰۱ این اســت که متفاوت از سال های گذشته 
محصــولات خود را کامــل کند، اظهــار کرد: در 
گذشته صندوق ضمانت ســرمایه گذاری صنایع 

کوچک صرفا نسبت به صدور ضمانتنامه و تضمین 
تســهیلات برای واحدهای صنایع کوچک اقدام 
می کرد، اما حالا به این نتیجه رسیدیم که باید یک 
محصول را به طور کامل ارائــه دهیم. یعنی صرفاً 
تامین کننده تضامین نباشــیم و خودمان بتوانیم 
تسهیلات در اختیار واحدهای تولیدی قرار دهیم.

به گفته وی در همین راســتا صندوق منابع خود 
در بانکهای مختلف را تجمیع و با چند بانک تفاهم 
نامه منعقد کرد تا به واحدهای تولیدی که وضعیت 
اعتباری مناسبی دارند و از طرف صندوق به بانک 
معرفی می شوند تا سقف ۵ میلیارد تومان تسهیلات 
سرمایه در گردش و خرید ماشین آلات جدید ارائه 
کند. در حال حاضــر از هر اســتان واحدهایی به 
صندوق معرفی شــدند که کارهای اعتبار سنجی 
آنها در حال انجام اســت و در صورتــی که دارای 
شاخصهای صندوق باشند، به بانکهای عامل معرفی 

می شوند.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوریه از هدف 
گذاری برای دو برابر شدن تجارت مشترک میان ایران 

و سوریه در سال جاری خبر داد.
به گــزارش ایســنا، کیوان کاشــفی اظهــار کرد: 
خوشبختانه در سالی که گذشــت میزان مبادلات 
تجاری ما با ســوریه افزایش قابل توجهی داشــت و 
به ۲۵۰ میلیون دلار رســید اما معتقدیم با پیگیری 
برخی سیاســت ها امکان آن وجود دارد که این آمار 
تجاری نیز بار دیگــر افزایش یافته و بــه مرز ۵۰۰ 
میلیون دلار برسد. البته ما معتقدیم ظرفیت موجود 
برای تجارت مشترک میان دو کشور بسیار بیشتر از 

این اعداد است.
وی با بیان اینکه می توان در ســه حــوزه به افزایش 
آمارهای تجاری امیدوار بــود، بیان کرد: یکی از این 
بخش ها، موضوع نوسازی ماشین آلات و تجهیزات 
ســوریه اســت. ما در جریان دیدارهای اخیر تلاش 
کردیم جزئیات نیازهای سوریه در این حوزه را ارزیابی 

کنیم و با درک دقیق تر از شرایط، شرکت های ایرانی را 
برای استفاده از بازار این کشور آماده کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و سوریه تامین مواد اولیه 
شــرکت های ســوری را یکی دیگر از ظرفیت های 
افزایش تجارت مشترک دانست و گفت: به طور خاص 
ما در حوزه پتروشــیمی ظرفیت های قابل توجهی 
داریم و می توانیم در بازار سوریه حضور جدی داشته 
باشیم و در دیگر بخش ها نیز امکان تامین مواد اولیه 

وجود دارد.
کاشفی ادامه داد: محصولات کشــاورزی نیز دیگر 
حوزه ای است که ما امکان صادرات گسترده تر در بازار 
سوریه را داریم. البته باید در نظر داشت که بخشی از 
این صادرات زمانی اصلاح می شود که ما مشکل حمل 
و نقل را برطرف کنیم. براوردهای ما می گوید که بین 
شش تا هشت درصد از صادرات ما به عراق در نهایت 
به مقصد سوریه انجام شده است اما با توجه به مشکل 

حمل و نقل این آمار برای سوریه ثبت نمی شود.

بیشترین تورم ماهانه در سیستان و بلوچستان و البرز

تجارت ایران و سوریه دو برابر می شودپرداخت وام ۵ میلیارد تومانی بدون وثیقه به واحدهای تولیدی
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قیمت سکه از ۱۵ میلیون تومان گذشت
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز گذشته ۱۰ خرداد ۱۴۰۱ در بازار آزاد تهران به ۱۵ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان رسید. همچنین قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح 
قدیم به ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید، قیمت نیم سکه نیز ۸ میلیون و ۳۷۰ هزار تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۳۷۰ هزار تومان و سکه یک گرمی نیز ۳ میلیون تومان است. قیمت هر 

اونس طلا در بازارهای جهانی نیز ۱۸۵۴ دلار و ۷۷ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۴۲۲ هزار و ۳۵ تومان است.

بانک ها

تمایل به خرید دلار در بازار ارز افزایش یافت

صعود  ملایم  نرخ  دلار
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ادامه سرمقاله

 طرف تقاضا در اندازه تورم بســیار ناچیز است. وام 
700 میلیونی خرید مســکن که توســط شورای 
پول و اعتبار به تصویب نرســید تنها کفاف خرید 
20 متر مربع با احتســاب قیمتهای کنونی را در 
بازار مســکن می داد. با نگاه بــه الگوی مصرف در 
بازار  مسکن متوجه می شویم که خرید آپارتمان 
در متراژهای 70 تا 80 متر اســت.  پس وام 700 
میلیونی تنها 25 درصد از هزینه های خرید خانه را 
پوشش می داد. به هر حال این وام به تصویب نرسید. 
اما با توجه به نیــاز به افزایش وام خرید مســکن 
این شــورا باید دلایل خود را برای عدم موافقت با 
افزایش مبلغ وام اطلاع رســانی کند. چرا باید در 
شرایطی که مبلغ 700 میلیون تومان هم برای خرید 
 خانه کافی نیست این درخواســت افزایش مبلغ 

تسهیلات رد شود. 
خریداری که خواستار خرید 100 متر خانه است 
حداقل در شــرایط فعلی در منطقه ای متوســط 
باید تا 4 میلیارد تومــان هزینه کند. پس وام 700 
میلیون تومانی خیلی هم بر روی تورم اثر نداشت. 
با توجه به هزینه خرید خانه حتی وام با این مبالغ 

نیز منجر به ورود نامحدود خریدار به بازار نمی شد. 
همان خریداران محدود در بازار حضور داشــتند و 
جای نگرانی برای تورم وجود نداشت. اما سیاست 
شــورای پول و اعتبار این بود که از همان مختصر 
تورمی که شاید این تسهیلات به بازار مسکن تزریق 
می کرد، جلوگیری کند. اما ضرورت دارد در بخش 
تقاضا تحرک ایجاد شــود. هرچند اولویت تزریق 
منابع به سمت تولید است. اما تسهیلات به سمت 

تولید هم نمی رود.
در شرایط افزایش قیمت مسکن و تعمیق رکود در 
این بخش، افزایش سقف تسهیلات خرید و ساخت 
مسکن می تواند تا حدودی رونق را به بازار بازگرداند. 
اما نکته ای که وجود دارد این است که کاهش تولید 
مسکن از میزانی که باید در چند سال اخیر کمتر 
بوده و این موضوع می تواند دردســر ســاز باشد. 
در حال حاضر با انباشــت تقاضای مسکن مواجه 
هستیم و سالانه هزاران ازدواج در کشور به ثبت می 
رسد. پس اگر دولت برنامه ریزی مناسبی نکند این 
انباشت تقاضا خود را با جهش قیمت مسکن نشان 

خواهد داد.

انباشت تقاضای مسکن
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اعلام گمرک ایران در رابطه با ورود جدید محموله های 
شیرخشک رژیمی و به جریان افتادن اظهارنامه بیش از 
5۹0 هزار قوطی برای ترخیص، بار دیگر تأیید می کند که 
سازمان غذا و دارو حتی قبل از واردات،  در جریان ورود 

یک میلیون قوطی شیرخشک بوده است.
پیگیری ایســنا، از گمرک ایران برای دریافت آخرین 
وضعیت ترخیص محموله های شیرخشک رژیمی اطفال 
با این توضیح لطیفی-سخنگوی گمرک- همراه شد که 
از مجموع 18 فقره اظهارنامه قبلی حدود 400 هزار و 
۶04 قوطی شیرخشک دارویی از گمرک تهران ترخیص 
شده است. این در حالی است که 22 فقره اظهارنامه در 
جریان انجام تشریفات گمرکی قرار گرفته که در مجموع 
5۹0 هزار و 8۶4 قوطی شیرخشک را دربر می گیرد که 
برای 17 فقره از این اظهارنامه ها  حکم خروج صادر شده 

و به زودی ترخیص خواهد شد.
وی در رابطه با وضعیت شیرخشــک های معمولی در 
جریان ترخیص نیز گفت که تعداد سه فقره اظهارنامه 

شامل 207 هزار و ۶48 قوطی شیرخشک معمولی در 
حال طی کردن تشریفات گمرکی قرار دارد.

 ماجرا از این قرار اســت که در اوایل اردیبهشت ماه و با 
کمبود در بازار برای تأمین شیرخشک رژیمی اطفال، 
سازمان غذا و دارو اعلام کرده بود که حدود یک میلیون 
از این شیرخشک در گمرک وجود دارد که در حال طی 
کردن فرایند ترخیص است. مدتی بعد گمرک ایران با 
این توضیح که مشکل این محموله ها تائید ثبت سفارش 
و تمدید تعهدنامه صاحب کالا برای انجام تعهدات قبلی 
است که هر دو باید از سوی سازمان غذا و دارو انجام شود، 
اعلام کرد که توافقاتی بــرای ترخیص انجام و در حالی 
طی فرایند تشریفات گمرکی است. چندی بعد در 2۶ 
اردیبهشت، گمرک آمار تازه ای منتشر کرد که نشان داد 
شیرخشک های رژیمی موجود در گمرک،  یک میلیون 
نیست؛ به طوری که در آن زمان در مجموع حدود ۶00 
هزار قوطی شیرخشک رژیمی و مابقی آن ۳0۳ هزار و 
48 قوطی  مربوط به شیرخشک های  معمولی بوده است.

برخی فروشندگان مسکن 
با القای گرانی پس از حذف 
ارز ترجیحی، این فرصت را 
برای خروج از بازار مغتنم 
دانسته و مقداری نرخ های 
پیشنهادی را در اردیبهشت ماه افزایش دادند؛ اما 
برآوردها گویای آن است که بازار در خرداد با افت 
مواجه شده و در واقع واکنش خاصی به این اتفاق 

نداشته است.
به گزارش ایسنا، بازار مســکن شهر تهران پس از 
یک هیجان کوتاه مدت یک ماهــه با افت روبه رو 
شد. گزارش های میدانی نشان می دهد که برخی 
فروشندگان به بهانه حذف ارز ترجیحی، نرخ های 
پیشنهادی را در اردیبهشت ماه افزایش دادند. این 
اقدام به ایجاد فضای کاذب در بازار انجامید و رشد 
قیمت ها خارج از ظرفیت تقاضا را منجر شد اما از 
ابتدای خردادماه به تدریج نشانه های حباب زدایی 

در بازار نمایان شده اســت؛ آن هم در شرایطی که 
معمولا خردادماه به دلیل نزدیک شــدن به فصل 
جابه جایی، ماه پررونقی در بازار مسکن محسوب 

می شود.
ظاهرا حذف ارز 4200 تومانی کالاهای اساســی 
در اردیبهشت 1401 منجر به ایجاد فضایی برای 
القای انتظارات تورمی در بــازار املاک پایتخت از 
سوی برخی بخر و بفروش ها شده است. مشاوران  
املاک می گویند که بازار نسبتا پررونقی را به لحاظ 
حجم معاملات در اردیبهشت ماه سپری کرده اند. 
بر این اســاس تصوری ایجاد شــد که هردو طرف 
عرضه و تقاضا با نرخ های جدیــد کنار می آیند اما 
افت بازار در خردادماه، این گزاره را رد می کند؛ به 
طوری که در مواردی نرخ های پیشنهادی مسکن 
به قبل از گرانی های اخیر برگشته اما بازار در رکود 

به سر می برد.
در واقع به دلیل رشــد تــا ۶00 درصدی قیمت 
مسکن در چهار سال گذشته، بازار ملک ظرفیتی 
برای جهش مجدد ندارد و هر نوع فشار به این بازار 

فقط رکود آن را عمیق تر می کنــد. البته به دلیل 
تبعیت نهاده های ســاختمانی از تــورم عمومی، 
افزایش قیمت ســاخت اجتناب ناپذیر است اما بنا 
به گفته کارشناســان، در مقطع فعلی همبستگی 
بین قیمت ساخت و قیمت ها در بازار وجود ندارد. 
اگرچه افزایش قیمت های اسمی در بازار به نوعی 
اجتناب ناپذیر شده اما به دلیل حرکت بازار مسکن 
در محدوده کمتر از نرخ تورم، ســرمایه گذاری در 

این  بازار فعلا سودآور نیست.
در عین حال واســطه های ملکی از رونق نســبی 
واحدهای نوســاز خبر می دهند. به دلیل کاهش 
ســاخت و ســاز و افزایش ســنگین نرخ عوارض 
ســاختمانی، تمایل بــه تولید مســکن در تهران 
به شــدت افت کرده است. همین مســاله منجر 
به فشــار تقاضا در واحدهــای کمتر از 5 ســال 
ســاخت و ایجاد فاصله قیمتی بین ایــن گروه از 
واحدها با قدیمی سازها شده است. بنابراین عمده 
 متقاضیان به ســمت آپارتمان های قدیمی سوق 

پیدا کرده اند.

افزایش خودســرانه قیمتها به بهانه اصلاح 
نظام یارانه ای

آن طور که مشــاوران املاک ســطح  شهر تهران 
می گویند در مناطــق میانی، یافتــن واحدهایی 
بــا قیمت های در محــدوده یک میلیــارد تومان 
به شدت دشــوار شده اســت؛ بنابراین متقاضیان 
مصرفی به نوعی از بــازار مناطق میانی حذف و به 
محدوده های جنوبی تهران نقل مکان کرده اند. در 
مناطق میانی و شــمالی نیز عمده خرید و فروشها 
از نوع تبدیل به احســن اســت. گزارش هایی هم 
 از کوچ ســرمایه گذاران ملکی به شــمال کشــور 

حکایت دارد.
یکی از مشــاوران املاک منطقه 14 تهران با بیان 
این که سطح قیمت ها در اردیبهشت ماه به یکباره 
دچار تغییر شــد به ایســنا گفت: نرخ ها نسبت به 
فروردین بعضا 10 تا 20 درصد افزایش پیدا کرد. 
تا حدودی هم خرید و فروش های سرمایه ای رشد 
کرد اما متقاضیــان مصرفی واکنــش خاصی به 
قیمت های جدید نشان ندادند. در واقع خریداران 
واقعی، پولــی ندارند که بخواهند اقــدام به خرید 
کنند. فقط کســانی که به قصد ســرمایه گذاری 
بلندمدت دارند یا افرادی که می خواهند خانه خود 
را بزرگ تر کنند در بازار حضور دارند. معاملات از 
نوع تبدیل به احسن هم مشکلات خود را دارد. اگر 
فاصله قیمتی بین خانه قبلی و خانه جدید مدنظر، 
زیاد شود تبدیل هم امکان پذیر نخواهد بود. نتیجه 

کلی این است که بازار مسکن ظرفیت رشد ندارد.
در رابطه با اثــرات اصلاح نظام یارانــه ای بر بازار 
مسکن، یک کارشــناس اقتصاد مسکن، حذف ارز 
ترجیحی را در قیمت تمام شــده ساخت بی تاثیر 
دانســته و گفته بود که تورم عمومی ممکن است 
در قیمت مصالح ســاختمانی اثرگذار باشــد اما 
بازار ظرفیت رشــد ندارد. به گفته مهدی سلطان 
محمدی، سال گذشته بازار مســکن کمتر از نرخ 
تورم رشد کرد و امسال هم این روند ادامه می یابد. 
شواهدی نیز مبنی بر افزایش سنگین قیمت دیده 

نمی شود.

گروه مسکن
News kasbokar@gmail.com

بازار مسکن  ظرفیت  افزایش بیشترقیمت را  ندارد

قیمت های کاذب در بازار مسکن

جزئیات تازه از واردات شیرخشک های رژیمی

مفقودی 
برگ کمپانی سواری پژو 405 جی ال ایکس آی 8/1 مدل 1۳84 به شماره انتظامی 
75۳ م 72 ایران 27 به شماره موتور 124841۹4۳41 و شماره شاسی 142714۹4 

بنام حسین رسول پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.۹41۳
--

مفقودی 
سند کمپانی خودرو سواری پراید جی ال ایکس ای مدل 1۳87 به رنگ سبز 
زیتونی به شماره انتظامی ۹45 ل 5۳ ایران ۳7 و شماره موتور 2۳۶1۶۹7 و 
شماره شاسی s1412287729652 بنام فریبا معصوم نژاد کندالی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد . ۹414
--

مفقودی 
برگ سبز کامیونت ون سایپا مدل 1۳87 رنگ آبی به شماره انتظامی ۳2۹ 
ع ۳۳ ایران 4۳ به شماره موتور 4451۹5 و شماره شاسی L156420 بنام 
مظاهر ابوطالبی دهنوی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط میباشــد . 

۹۳۹8
--

)) آگهی فقدان سند مالکیت (( 
اقای قدیر احمدی گلمانخانه باتسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق مدعی 
است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 1۳0 فرعی از ۳7 اصلی واقع در بخش 
14 ارومیه را که ذیل ثبت شــماره 202۶ صفحه 550 دفتر 2۹ بنام محمد 
حســین احمدی گلمانخانه صادر و تسلیم گردیده اســت سپس برابر سند 
قطعی شماره 1500۹5 مورخه 1۳8۹/12/14 دفتر 4 ارومیه در حق قدیر 
شهرام هوشنگ باقر صادق محمد زهرا سمیرا همگی احمدی گلمانخانه پسر 
دو برابر دختر انتقال یافته است سند اولیه به اعتبار 2 سهم از 14 سهم در حق 
قدیر اختصاص که مفقود نموده است و ملک مزبور در بیع شرط نبوده و برابر 
سند شــماره - مورخه - دفتر - ارومیه نزد بانک - رهن میباشد و برابر سند 
شماره مورخ . دفتر - ارومیه در حق . انتقال یافته است مراتب برایر تبصره یک 
ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا هر کس مدعی 
مالکیت و با وجود سند مالکیت مذکور در نزد خود میباشد از تاریخ آخرین 
نوبت این آگهی بمدت 10 روز اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت شهرستان 
ارومیه تسلیم نماید در صورت سپری شدن مدت مقرر و عدم دریافت اعتراض 

برابر مقررات سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.۹415
تاریخ انتشار آگهی 1401/0۳/11

رونوشت : ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
عیسی عباسی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 ارومیه

--
) )آگهی فقدان سند مالکیت ((

اقای حامد محمودزاده باتســلیم 2 برگ استشــهاد محلــی مصدق مدعی 
است که ســند مالکیت ۳ دانگ مشــاع از ششــدانگ پلاک 245۳ فرعی 
از 10 اصلی واقــع در بخش 5 ارومیــه را که در صفحه دفتــر الکترونیکی 
1۳۹520۳1۳00100۹۳47 بنام حامد محمودزاده صادر و تسلیم گردیده 
بود مفقود نموده  مراتب برابر تبصره یک ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهی میشــود تا هر کس مدعی مالکیت و یا وجود سند مالکیت 
مذکور در نزد خود میباشــد از تاریخ آخرین نوبت این آگهی بمدت 10 روز 
اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت شهرستان ارومیه تسلیم نماید در صورت 
سپری شــدن مدت مقرر و عدم دریافت اعتراض برابر مقررات سند مالکیت 

المثنی صادر خواهد شد.۹41۶
تاریخ انتشار آگهی 11 /1401/0۳

رونوشت ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
علی عبدل زاد اوصالو – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک ارومیه 

--
آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه( 

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۹80۳47۶ هفده سهم از 48 سهم ششدانگ یک 
باب ساختمان مسکونی به شماره پلاک ثبتی 528 فرعی از 10۶-اصلی بخش 
5 که سند آن در صفحه 2 دفتر 80 املاک با شماره چاپی ۳/445۹41 موروثی 
از هدایت مشرقی ادرس ملک ارومیه بلوار شهید باهنر - خیابان کشاورز - کوچه 
پنجم )7 سابق( پلاک 8 حدود و مشخصات:شمالا" بطول 14 متر پی به پی دیوار 
قطعه 174 شرقا" بطول 2۹ متر پی به پی دیوار 15۹ جنوبا "بطول 14 متر پی 
دیواریست به خیابان ده متری احدائی غربا" بطول 2۹ متر پی به پی دیوار قطعه 
157 به مساحت 40۶ متر مربع مشخصات ساختمان احدائی: پلاک مزبور شامل 
یک باب ساختمان مسکونی دو طبقه بوده که با قدمت بیش 40 سال با دیواهای 
آجری سقف طاق ضربی ، پنجره های فلزی و نمای سنگی با زیر بنای کل حدود 
400 متر مربع احداث گردیده طبقه زیر زمین با پنج پله پایین تر از کف حیاط 
شامل انباری ، پارکینگ و موتورخانه و با مساحت حدود 1۹7 متر مربع می باشد 
کف پارکینگ موزائیک و بتنی و ارتفاع آن در حدود 2 متر بوده و موتورخانه هم 
در انتهای آن قرار دارد کف انباری هم موزائیک و دیواره ای آن سفید کاری شده 
و همچنین دارای روشنایی می باشد طبقه همکف به صورت مکونی با مساحت 
20۳ متر مربع با 8 پله بالاتر از کف حیاط شامل هال با کف موکت سه باب اتاق 
خواب ، آشپزخانه غیر اپن با کاشی کاری دیوار ، سرامیک کف و کابینت و دارای 
سرویس بهداشتی و حمام و روشنایی می باشد ســاختمان دارای موتورخانه 
مرکزی با رادیاتورهای فولادی بوده و سیستم سرمایشی کولر آبی است دارای 
یک سری انشعابات آب ، برق و گاز می باشد در زمان بازدید خالی از سکنه بود که 
طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 14/875/000/000 ریال ارزیابی شده و که 
برابر گزارش مامور اجرا ملک مزبور خالی از سکنه بوده و در تصرف هیچ کس نمی 
باشد و پلاک فوق از ساعت ۹ الی 12 روز یکشنبه مورخ 1401/0۳/2۹ در اداره 
اجرای اسناد رسمی ارومیه واقع در فلکه خیرین از طریق مزایده به فروش می 
رسد. مزایده هفده سهم از 48 سهم ششدانگ از مبلغ 14/875/000/000 ریال 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدأ فروخته می شود. شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور 
خریدار با نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه 
التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت 
تودیع نماید و در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 
واریز نکند ، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. 
در این صورت ، عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.
لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب 
و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی 
های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن 
معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، 
وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد 
شد و نیم عشر و حق مزایده نقدأ وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل 
 رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار 

خواهد شد.۹421
مسئول اداره اجرای اسناد رسمی ارومیه- فاطمه معمارزاده

آگهی مفقودی
ســندکمپانی، برگ ســبز و بیمه نامه خــودرو پــژو 405GLX-XU7  مــدل1۳۹2 به شــماره موتــور 124K0305976 و شــماره شاســی 

NAAM01CAXDR965184 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. )خرم آباد(
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صرفـه جويــي مصـرف آب با پروژه احداث واحد 
بازيابي آب هاي فوق شور پالايشگاه اصفهان  

پروژه بازيابي آبهاي فوق شور شركت پالايش 
نفت اصفهان با بودجه اي بــه ميزان 548 
ميليارد ريال و 8 ميليون يــورو  به صورت 
EPC از خرداد ماه ســال جاري به شركت 
مهندسي شفاب واگذار شد. با توجه به  اينكه  
بحران آب به عنوان دغدغه مهم دولت مردان 
در راستاي توسعه پايدار محسوب مي شود، پالايشگاه اصفهان نيز با لحاظ كردن 
جنبه هاي زيست محيطي، در جهت استفاده از منابعي مانند پساب صنعتي و 
آبهاي برگشتي، برنامه ريزي نموده  و به منظور مديريت جبران بخشي از اين 
كمبودها و همچنين ارائه راهكار مناسب براي كاهش آلودگي ها،  حركت هاي 
مؤثري داشته است. واحد RO پالايشگاه اصفهان با ظرفيت 450 مترمكعب در 
ساعت و دورريز )Reject( حدود 25 متر مكعب در ساعت فعاليت ميكند. از 
آنجايي كه اين شركت در حال انجام پروژه هاي عظيم است و همچنين احداث 
واحدهاي جديد RO در بخش جنوبي را در دستور كار دارد، پيش بيني مي شود 
ميزان دورريز آب طي 2 سال آينده تا حدود 400 متر مكعب در روز افزايش يابد 
كه البته ارسال اين حجم آب به سمت پوندهاي تبخيري و يا وارد نمودن آن به 

واحد RO معمولي به دليل بالا بودن املاح امكانپذير نخواهد بود. 

ديدار مديران كل حوزه های تجاری و مالی شركت 
مخابرات ايران با مدير مخابرات اصفهان

مديران كل حوزه های تجاری و مالی شركت 
مخابرات ايران با اسماعيل قربانی مدير مخابرات 
منطقــه اصفهان در محل ســتاد اين منطقه 
ديدار و گفتگو كردند. به گزارش خبرنگار ما از 
اصفهان،اين تيم مديريتی در مدت حضور خود 
در اصفهان به بررسی موضوعات كلان شركت 
مخابرات ايران در مناطق مخابراتی و مشكلات موجود در خصوص اجرای قرارداد 
بيت استريم و همچنين بررسی و رفع مغايرتهای مالی با اپراتورها مورد نقد خواهند 
پرداخت. گفتنی است مليحی، نيكخواه، دهقان، و محمودی از حوزه تجاری و خدمات 

مشتريان و قمی و چناری زاده از حوزه مالی در اين رويداد حضور داشتند.

2 ميليون و ۸00 هزار قطعه جوجه  ريزی ماهانه در 
استان مركزی انجام می شود

به گــزارش روابــط عمومی ســازمان جهاد 
كشاورزی استان مركزی ،معاون بهبود توليدات 
دامی سازمان جهاد كشاورزی استان مركزی 
گفت: 2 ميليون و 800 هزار قطعه جوجه ريزی 
به صورت ميانگين ماهانه در واحدهای پرورش 
طيور اين اســتان انجام می شود. »حميدرضا 
اخوان« افزود: بخشــی از جوجه يک روزه مورد نياز واحدهای پرورش طيور استان 
مركزی از داخل و بخشی از آن از خارج از استان تامين می شود. وی ادامه داد: يک 
واحد جوجه كشی با ظرفيت توليد يک ميليون و 80 هزار قطعه جوجه در هر دوره در 
استان مركزی فعال است و مشكلی در زمينه توليد جوجه در اين واحد وجود ندارد و 
معدم سازی جوجه نيز در استان انجام نمی شود. معاون بهبود توليدات دامی سازمان 
جهاد كشاورزی استان مركزی ياد آور شد: ۷0 هزار تن گوشت مرغ سال گذشته در اين 
استان توليد شد و اكنون نيز ماهانه چهار هزار و ۷00 تا پنج هزار تن گوشت طيور در 
اين استان توليد می شود. استان مركزی به عنوان دومين قطب صنايع مادر تخصصی، 
چهارمين قطب صنعت كشور محسوب می شود و در زمينه تنوع توليدات صنعتی 

رتبه نخست كشور را به خود اختصاص داده است.

با بيش از 192 كيلومتر شبكه گذاری درسال1400 
در استان مركزی نزديك به 15 هزارمصرف كننده 

جديد از نعمت گاز طبيعی برخوردار شدند
سميعی مديرعامل شركت گازاستان مركزی 
اعلان نمود درسال1400بيش از يكصد و92 
كيلومتر شبكه گذاری انجام شده درحالی كه 
اين شركت از پيشگامان پويش سبز گازرسانی 
كشور بوده و همچنان توســعه گازرسانی را 
در ســرلوحه اهداف خود قرارداده است. به 
گزارش روابط عمومی شركت گازاستان مركزی محمدرضاسميعی شبكه گذاری 
انجام شده دراستان درسال1400 رابه شرح ذيل اعلام نمود: دربخش شهری بالغ 
بر40كيلومتر، دربخش روستايی بيش از6۷كيلومتر و دربخش صنايع نيز نزديک 
85كيلومتر شبكه گاز به خطوط گازرسانی افزوده شده و اميد است كه در آغاز سال 
جديد توسعه وگسترش گازرسانی موجب رضايتمندی و بهره مندی حداكثری 
مصرف كنندگان گاز دراستان گردد. سميعی درادامه افزود: توسعه گازرسانی و 
استفاده عموم از اين نعمت الهی در راستای عدالت اجتماعی حق همه مردم است و 
اين امر با وجود موانع و تحريم ها و با دستان توانگر نيروهای بومی موجب خرسندی 

مردم شريف استان می باشد.

دکتر کریمی شهردار اراک:
تكميل طرح های نيمه تمام عمرانــی در اولويت 

اقدامات شهرداری قرار دارد
به گــزارش اداره ارتباطات و امــور بين الملل 
شهرداری اراک، دكتر كريمی در چهل و دومين 
جلسه صحن علنی شورای شهر در پاسخ به اين 
سوال كه آيا از محل اعتبارات ملی بودجه ای در 
خصوص عوارض آلايندگی اراک در سال جاری 
برآورد شــده اســت، گفت: مجموع اعتبارات 
تملک دارايی شهرداری در سال گذشته رقم بسيار اندک و ناچيزی لحاظ شده بود كه 
در تخصيص نيز اين رقم كاهش چشمگيرتری داشت و بايد اذعان داشت كه در حوزه 
بازآفرينی شهری، خريد قير و حمل و نقل اعتبارات بودجه ای در سال گذشته پيش 
بينی شده بود اما در پايان سال گذشته تخصيص اين ميزان اعتبار بسيار محدود بود. 
شهردار اراک ادامه داد: در خصوص رفع آلايندگی هوای اراک از محل اعتبارات ملی، 
رديف اعتباری لحاظ نشده و بر اساس قانون صنايع آلاينده بايد عوارضی را در اين راستا 
به  شهرداری پرداخت كنند و ميزان آلايندگی سه واحد توليدی بزرگ در قلب اراک بايد 
تعيين تكليف شود و اين امر مستلزم پيگيری شورای شهر نيز می باشد. دكتر كريمی در 
خصوص تصرف اراضی آرامستان اراک نيز بيان داشت: ۳0 هكتار از اين اراضی تملک 
اما تصرف نشده است و با توجه به شيوع ويروس كرونا، شهريور سال گذشته 2 هكتار از 
اين اراضی ديوار گذاری شد كه انتظار می رود اعضای شورای تامين استان در اين راستا 
مديريت شهری را ياری كنند. وی در پاسخ به تعداد طرح های عمرانی سال جاری 
اراک نيز عنوان كرد: در بودجه سال جاری 155 طرح تعريف شده و اين در حالی است 

كه شمار طرح های شهری سال گذشته 14۳ طرح پيش بينی شده بود.

اخبار

احســان خانــدوزی، وزير 
امــور اقتصــادی و دارايی از 
تشــكيل كارگروه ويژه برای 
بررسی شكايت های مالياتی 
شــركت های دانش بنيــان 
با هــدف حمايت قانونــی از اين شــركت ها و برقراری 

معافيت های مالياتی برای آن ها خبر داد.
تازه ترين نشست پيگيری موانع سرمايه گذاری و توليد 
كه قرار اســت هرماه با حضور وزير اقتصاد، مســئولين 
دســتگاه های مربوطه و نمايندگان تشكل های بخش 
خصوصی و صاحبان كسب وكارها برگزار شود، به بررسی 

مشكلات شركت های دانش بنيان اختصاص داشت.
در ابتدای اين نشست حسين سلاح ورزی نائب رئيس اتاق 
ايران با اشاره به تلاش وزير اقتصاد برای بهبود و تسهيل 
فضای كسب وكار گفت: در وزارت اقتصاد دولت سيزدهم 
اين هدف از دو مسير حذف مقررات زائد در قالب هيات 
مقررات زدايی و همچنين برگزاری جلساتی از اين دست 
برای طرح مسائل و مشكلات شركت ها و كسب وكارها به 

صورت موردی دنبال می شود.
او با اشاره به نام گذاری سال به نام شركت های دانش بنيان 
ادامه داد: نظر به اهميت جايگاه شركت های دانش بنيان 
اين فرصت فراهم شد تا در جلسه ای اختصاصی با حضور 
وزير اقتصاد، مسئولين گمركی، سازمان امور مالياتی، 

سازمان بورس و ... كه به طور مستقيم با فضای كسب وكار 
ارتباط دارند، و همچنين با حضور نمايندگان تشكل های 
اصلی شركت های دانش بنيان و يا صاحبان كسب وكارهای 
اين حوزه مسائل مربوط به اين شركت ها بررسی شود. در 
ادامه اين جلسه نمايندگانی از شركت های دانش بنيان به 
ارائه نقطه نظرات و مشكلات شركت های خود پرداختند. 
يكی از مهم ترين مشكلات مطرح شده از سوی نمايندگان 
اين شــركت ها مشــكل افتتاح خط اعتباری ريالی و 
همچنين مشــكل مالياتی و ارزش گذاری دارايی های 

معنوی شركت های دانش بنيان بود.

هیچ لایحه ای کــه منافع تولیدکنندگان را 
درگیر کند امضا نمی کنم

احسان خاندوزی وزير امور اقتصادی و دارايی هم در اين 
نشست تأكيد كرد: درباره شكايات شركت های دانش بنيان 
به ويژه شــكايت های مالياتی كارگروه ويــژه ای ايجاد 
می شود تا اين شركت ها از حمايت های قانونی برخوردار 
شوند يا با انواع معافيت های مالياتی اين نهال های نوپا به 

درخت تنومند تبديل شوند.
خاندوزی با بيان اينكه مسير سياست گذاری حمايت از 
توليدكنندگان به ويژه توليدكنندگان دانش بنيان را دنبال 
می كنيم، گفت: دولت موظف است كه كيفيت مقررات 
گذاری را به نحوی برساند تا هر روز و هر هفته نيازی به 
اصلاح بخشنامه ها نباشد. من از فردا هيچ لايحه ای را كه 
منافع توليدكنندگان را درگير كند، امضا نمی كنم مگر 
اينكه نهادهای مربوطه در اين بــاره نظری را ارائه كرده 

باشند.خاندوزی درباره حمايت از شركت های دانش بنيان 
خاطرنشان كرد: در اين حوزه تعاملی با معاونت علمی و 
فناوری رياست جمهوری داشتيم و آيين نامه حمايت از 
دانش بنيان ها تدوين شد كه بخشی از آن به قانون جديد 
مجلس در اين باره برمی گردد و بخشی ديگر از آن، متوجه 
ظرفيت های وزارت اقتصاد در بخش گمرک، ماليات و.. 
می شود و سند اين توافق 10 روز آينده امضا و ابلاغ خواهد 
شد. وزير اقتصاد با بيان اينكه شكواييه شركت ها در شورای 
گفت وگوی دولت مطرح و بررسی می شود، ابراز داشت: 
اخيراً شورای گفت وگوی دولت با موضوع شكايت بخش 
خصوصی موافقت كرد و با استدلال های بخش خصوصی 
تغييراتی در مقررات داشتيم بنابراين اين جلسات با بخش 

خصوصی بسيار مفيد و حائز اهميت است.
وی با تأكيد بر برخورد با مأموران مالياتی متخلف بيان كرد: 
چه معنا دارد كه مواجه فيزيكی بين موديان و ماموران و 
كاركنان مالياتی صورت بگيرد و بايد تمام مراحل، از طريق 
سامانه ها اجرا شود. وزير اقتصاد افزود: شائبه ای مطرح شده 
مبنی بر اينكه دولت به محض سوددهی شركت ها به آن ها 
حمله می كند تا سود فعاليت آن ها را كاهش دهد؛ اين در 
حالی است كه ما برای كاهش نرخ ماليات پيش قدم شديم 
و معتقديم در اين شرايط اقتصادی اين سود حلال ترين 
سود برای شركت ها اســت و نوش جان فعالان اقتصادی 
باشد.  خاندوزی با اشــاره به تحولات جهانی يادآور شد: 
در برخی از تحولات جهانی مانند جنگ اوكراين و روسيه 
تمام كشورها تدابيری را اتخاذ كردند و ما در اين شرايط 
ممنوعيت صادراتی وضع نكرديم. هر چند اختلافاتی درباره 

تعرفه ها وجود دارد اما تــلاش كرديم هيچ منع صادراتی 
نداشته باشيم. ما به دنبال جبران كسری بودجه از محل 
كاهش سود بنگاه ها نيستيم. وی درباره نحوه گشايش خط 
اعتباری داخلی عنوان كرد: در مورد گشايش خط اعتباری 
داخلی، بانک مركزی و وزارت اقتصاد در طول دو ماه آينده 

پيش نويس آن را آماده خواهند كرد.

دستورالعمل پذیرش شرکت های دانش بنیان 
در بورس آماده شد

در ادامه اين نشست محسن خدابخش نماينده سازمان 
بورس عنوان كرد: دستورالعملی برای پذيرش شركت های 
دانش بنيان در كارگروه ســاماندهی مراكــز نوآوری و 
رويدادهای دانش بنيان فراهم شــد كه شــركت های 
دانش بنيان براساس اين دســتورالعمل در بازار سرمايه 
پذيرش گيرنــد. وی افــزود: دنبال اين هســتيم كه 
شركت های سبدگردانی با فناوری اطلاعات فعاليت كنند. 
همچنين توتونچی معاون فنی سازمان امور مالياتی نيز 
اظهار داشــت: هزينه های نقل و انتقال ارز كه به خاطر 
تحريم ها افزايش يافته است به عنوان هزينه قابل قبول 
مالياتی پذيرفته می شــود. برخــی از هزينه ها بايد در 
چارچوب مقررات به عنوان هزينــه قابل قبول مالياتی 
ارائه شود. معاون فنی سازمان مالياتی همچنين گفت: 
يكی از گلايه های شركـت های دانش بنيان تغيير ارزش 
دارايی های آن ها براســاس تورم است كه اين شركت ها 
می توانند هر پنج سال يک بار به تجديد ارزيابی دارايی های 

خود بپردازند كه اين مسئله معاف از ماليات است.

وزير اقتصاد در نشست بررسی مسائل شركت های دانش بنيان خبر داد

تشکیل کارگروه  ویژه  رسیدگی  به   شکایت های مالیاتی دانش بنیان ها
News kasbokar@gmail.com

مفقودی
پروانه تردد خودرو ســواری كيــا تيــپ OPTIMA-2400cc مدل 
2018رنگ سفيد –معمولی شماره موتور G4KEHH225130  شماره 
شاسی KNAGU4147J5202167 پلاک ۳۳-11429مفقود گرديده 

واز درجه اعتبار ساقط ميباشد.

مفقودی
پروانه تردد خودرو سواری كارسيستم هيوندای تيپ سانتافه2400 مدل 
2016 رنگ سفيد –روغنی شماره موتور G4KEFU027090 شماره 
شاسی KMHST81C81C8GU506889 پلاک ۳۳-5۷189مفقود 

گرديده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

اخطاریه
اخطارشونده:آقای حسن پورعسكری فرزند حبيب

موضوع اخطار:
در اجرای دادنامــه 1400۳۷۳90008619551—1400/10/19صاد
ره از شعبه هشتم حقوقی دادگستری آبادان شما محكوم به طلاق همسر 
خود خانم مرضيه سياه زاده فرزند عبدالصمد ميباشد لطفا ظرف مدت ده 
روز از رويت اين اخطاريه جهت اجرای صيغه طلاق وامضای ســند به اين 
دفتر مراجعه نمائيد در غير اين صورت برابر مقررات اقدام ميگردد.م/الف2۳
سردفتر ازدواج ۷5 وطلاق 111 آبادان
آلبوغبيش

مفقودی 
سند كارخانه- برگ سبز- سند منقول و برگه های عوارض شهرداری 
خودرو ســواری پژو تيپ 405 جی ال ايكس آی 8/1 رنگ نقره ای – 
متاليک مدل 1۳85 به شماره انتظامی ۳۷4 د ۳5 ايران 2۷ به شماره 
موتور 12485158۳0۳ و شماره موتور 24245۳50 بنام تمام آبدان 

مفقود گرديده و زا درجه اعتبار ساقط ميباشد.9428
--

مفقودی 
برگ سبز ماشــين ســواری پرايد مدل 1۳8۳ به شــماره انتظامی 
۳18 ط 68 ايران ۳۷ به شــماره موتور 0068۷8۳9 و شماره شاسی 
S1412283227439 بنام چيمن سعيدی اقدم مفقود گرديده و از 

درجه اعتبار ساقط ميباشد . 9428
--

مفقودی 
برگ كمپانی ســواری پــژو 405 جــی ال ايكــس آی 8/1 مدل 
1۳88 رنگ نقــره ای متاليــک به شــماره انتظامــی 51۳ د 66 
ايــران 91 به شــماره موتور 12488021995 و شــماره شاســی 
NAAM01CA59K942072 بنام نرگس اميری خان محمد 

مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط ميباشد .9422
--

مفقودی 
اصل گواهی نامه پايان دوره پيش دانشگاهی اينجانب مينا مظفری 
فرزند منصور با كد ملی و شناســنامه 2860۳26960 متولد 1۳۷۳ 
صادره مهاباد به شماره دانش آموزی 18124۷66۷ سال تحصيلی 

92-91 رشته علوم تجربی مفقود گرديده است .942۳
--

مفقودی )نوبت اول(
اصل پروانه اشتغال به كار مهندسی اينجانب مهندس فاروق مصطفی 
نژاد  به شماره شناسنامه 80 و به شماره كد ملی 509991۷909 متولد 
1۳66 صادره از قزوين و شماره عضويت 0066۷۳-1-۳-14 و شماره 
پروانه اشتغال 00848-۳10-14 محل صدور پروانه آذربايجان غربی 

مفقود گرديده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد.9424
--

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای آقاويردی كريم نژاد با تسليم يک برگ استشهاديه محلی مصدق 
شده و درخواست وارده 2045 مورخه 1401/0۳/04 مدعی هستند 
يک فقره سند مالكيت دفترچه ای به شماره چاپی 22۷55۳ مربوط به 
ششدانگ يک باب خانه تحت پلاک 14605 فرعی از 1 اصلی بخش 14 
مراغه واقع در مياندوآب حوزه ثبتی مياندوآب به مساحت 190/6مربع 
وبر ابر ســند رهنی 1541۳5 مورخه 15/0۷/9۳ دفتر4 بنفع بانک 
تجارت مبلغ 2800000000 ورهنی 1558۷۷ مورخه 95/10/18 

دفتر 4 مبلغ 200000000 نفع بانک تجارت به علت سهل انگاری 
مفقود نموده است لذا مراتب برابر ماده 120 آيين نامه قانون ثبت در 
يک نوبت آگهی ميشود تا هر كس مدعی اصل اوراق مفقودی از سند 
مالكيت و يا وجود سند انتقال داشته باشــد ميتواند از تاريخ انتشار 
آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به اين اداره ثبت شهرستان 
مياندوآب تسليم نمايد در صورت سپری شدن مدت مقرر وعدم دريافت 

اعتراض برابر مقررات سند مالكيت المثنی صادر خواهد شد.9425
تاريخ انتشار 1401/۳/11

سعيد سيفی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک مياندوآب
--

آگهی فقدان سند مالکیت
اقای محرم ستوده با تسليم دو برگ استشهاديه محلی مصدق شده و 
در خواست وارده بشماره 14۳5 مورخه 1401/2/21 مدعی هستند 
يک فقره سند مالكيت به شماره های چاپی ۳840۳5 مربوط ششدانگ 
عرصه و اعيان يكباب خانه تحت پلاک 5۷8 فرعی از 1 اصلی بخش 14 
مراغه واقع در مياندوآب به مساحت ششدانگی 122/۷0 مربع را به علت 
سهل انگاری مفقود نموده است لذا مراتب برابر ماده 120 آيين نامه قانون 
ثبت در يک نوبت آگهی ميشود تا هر كس مدعی اصل اوراق مفقودی از 
سند مالكيت و يا وجود سند انتقال داشته باشد ميتواند از تاريخ انتشار 
آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به اين اداره ثبت شهرستان 
مياندوآب تسليم نمايد در صورت سپری شدن مدت مقرر وعدم دريافت 

اعتراض برابر مقررات سند مالكيت المثنی صادر خواهد شد.942۷
تاريخ انتشار: چهارشنبه 1401/0۳/11

سعيد سيفی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک مياندوآب

--
آگهی فقدان سند مالکیت

 آقای مظفر آقاكريمی با ســليم يک برگ استشهاديه محلی مصدق 
شده و درخواست وارده 16۳9 مورخه 1401/02/22 مدعی هستند 
يک فقره سند مالكيت دفترچه ای به شماره چاپی594۳80 مربوط 
به ششدانگ عرصه و اعيان يک باب خانه تحت پلاک 19525 فرعی 
از 1 اصلی بخش 14 مراغه واقع در مياندوآب حوزه ثبتی مياندوآب به 
مساحت ۳00/50 مربع به علت سهل انگاری مفقود نموده است لذا 
مراتب برابر ماده 120 ايين نامه قانون ثبت در يک نوبت آگهی ميشود 
تا هر كس مدعی اصل اوراق مفقودی از سند مالكيت و يا وجود سند 
انتقال داشته باشد ميتواند از تاريخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز 
اعتراض خود را به اين اداره ثبت شهرستان مياندوآب تسليم نمايد در 
صورت سپری شدن مدت مقرر وعدم دريافت اعتراض برابر مقررات 

سند مالكيت المثنی صادر خواهد شد.9426
تاريخ انتشار 1401/۳/11

سعيد سيفی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک مياندوآب

آگهی قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هيات رسيدگی به تقاضاهای ثبت املاک  موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/9/۳ مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان شاهين دژ بشرح آرا ذيل پرونده های هيات تصرفات مالكانه و مفروزی اشخاص 
مذكور را تاييد علی هذا در اجرای ماده ۳ قانون ياد شده مراتب را در دو نوبت به فاصله 15 

روز جهت اطلاع مالكين مشاعی و ساير صاحبان حقوق آگهی می شود.
رديف 1- برابر رای شماره 1209 مورخه 1400/10/21 مالكيت خانم صديقه بيابانی فرزند 

عليقلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعيان يكباب خانه به مساحت
5/8۳ متر مربع مجزی شــده از نســق زراعتی 14244 - 1۳52/11/18 از يک اصلی 
بخش 15 مراغه واقع در استان آذربايجان غربی - شهرستان شاهين دژ - شهر شاهين 
دژ خريداری شده از سهمی مالک اوليه محمد فيضی افشار در كلاسه ۳5 در سال 1۳99 
جهت ادغام و تجميع با پلاک ۳81۳ فرعی كه برای آن پلاک 9۳۳1 فرعی اختصاص يافت .
رديف .2- برابر رای شماره 120۷ مورخه 1400/10/21 مالكيت آقای فريدون صادق پور 
فرزند محمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعيان يكباب خانه به مساحت 5/8۳ 
متر مربع مجزی شده از نسق زراعتی 14244 - 1۳52/11/18 از يک اصلی بخش 15 
مراغه واقع در استان آذربايجان غربی - شهرستان شاهين دژ - شهر شاهين دژ خريداری 
شده از سهمی مالک اوليه محمد فيضی افشار در كلاسه ۳1 در سال 1۳99 جهت ادغام و 

تجميع با پلاک ۳81۳ فرعی كه برای آن پلاک 9۳۳1 فرعی اختصاص يافت ..
چنانچه ظرف مدت 2 ماه از تاريخ انتشار اولين نوبت آگهی اعتراضی از طرف اشخاص  
حقيقی و حقوقی به ثبت نرسد اداره ثبت اســناد و املاک سند مالكيت مورد تقاضای 
متصرف را براســاس مدلول رای و طبق مقررات مربوطه صادر خواهد كرد و در صورت 
اعتراض معترض بايد ظرف مدت يک ماه ازتاريخ تسليم اعتراض و اخذ رسيد  به مرجع 
قضايی دادخواست تقديم نمايد و گواهی مشعر بر جريان دعوی را به اداره ثبت ارائه دهد و 
اقدامات ثبت موكول به ارائه حكم قطعی دادگاه می باشد و در هر حال صدور سند مالكيت 

جديد مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 92۳4
تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/02/2۷
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/0۳/11

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهين دژ -  عبداله ابراهيمی
--

آگهی قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هيات رسيدگی به تقاضاهای ثبت املاک  موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/9/۳ مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان شاهين دژ بشرح آرا ذيل پرونده های هيات تصرفات مالكانه و مفروزی اشخاص 
مذكور را تاييد علی هذا در اجرای ماده ۳ قانون ياد شده مراتب را در دو نوبت به فاصله 15 

روز جهت اطلاع مالكين مشاعی و ساير صاحبان حقوق آگهی می شود.
 رديف 1- برابر رای شماره 1180 مورخه 1400/10/19 مالكيت آقای بهزاد خداياری فرزند 
علی اصغر در ششدانگ عرصه و اعيان يكباب خانه به مساحت 15۳/41 متر مربع مجزی 
شده از نسق زراعتی 1۳۳1۷ - 1۳51/0۳/21 از يک اصلی بخش 15 مراغه واقع در استان 
آذربايجان غربی - شهرستان شاهين دژ - شهر شاهين دژ خريداری شده از سهمی مالک اوليه 
فيروز توتونچيان در كلاسه 12۳ در سال 99 كه برای آن پلاک 9۳۳4 فرعی اختصاص يافت .
چنانچه ظرف مدت 2 ماه از تاريخ انتشار اولين نوبت آگهی اعتراضی از طرف اشخاص  
حقيقی و حقوقی به ثبت نرسد اداره ثبت اســناد و املاک سند مالكيت مورد تقاضای 
متصرف را براســاس مدلول رای و طبق مقررات مربوطه صادر خواهد كرد و در صورت 
اعتراض معترض بايد ظرف مدت يک ماه ازتاريخ تسليم اعتراض و اخذ رسيد  به مرجع 
قضايی دادخواست تقديم نمايد و گواهی مشعر بر جريان دعوی را به اداره ثبت ارائه دهد و 
اقدامات ثبت موكول به ارائه حكم قطعی دادگاه می باشد و در هر حال صدور سند مالكيت 

جديد مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 92۳2
تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/02/2۷

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/0۳/11
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهين دژ -  عبداله ابراهيمی

--
آگهی قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هيات رسيدگی به تقاضاهای ثبت املاک  موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/9/۳ مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان شاهين دژ بشرح آرا ذيل پرونده های هيات تصرفات مالكانه و مفروزی اشخاص 
مذكور را تاييد علی هذا در اجرای ماده ۳ قانون ياد شده مراتب را در دو نوبت به فاصله 15 

روز جهت اطلاع مالكين مشاعی و ساير صاحبان حقوق آگهی می شود.
رديف 1- برابر رای شماره 1484 مورخه 1400/12/24 مالكيت آقای اللهيار حسن زاده  فرزند 
احد در ششدانگ عرصه و اعيان يكباب خانه به مساحت 240/64 متر مربع مجزی شده از 
نسق زراعتی 1۳۳0۳ - 1۳51/0۳/21 از يک اصلی بخش 15 مراغه واقع در استان آذربايجان 
غربی - شهرستان شاهين دژ - شهر شاهين دژ خريداری شده از سهمی مالک اوليه حبيب 

اله فيضی در كلاسه 6۳ در سال 1400 كه برای آن پلاک 9۳۳5 فرعی اختصاص يافت ..
چنانچه ظرف مدت 2 ماه از تاريخ انتشار اولين نوبت آگهی اعتراضی از طرف اشخاص  
حقيقی و حقوقی به ثبت نرسد اداره ثبت اســناد و املاک سند مالكيت مورد تقاضای 
متصرف را براســاس مدلول رای و طبق مقررات مربوطه صادر خواهد كرد و در صورت 
اعتراض معترض بايد ظرف مدت يک ماه ازتاريخ تسليم اعتراض و اخذ رسيد  به مرجع 
قضايی دادخواست تقديم نمايد و گواهی مشعر بر جريان دعوی را به اداره ثبت ارائه دهد و 
اقدامات ثبت موكول به ارائه حكم قطعی دادگاه می باشد و در هر حال صدور سند مالكيت 

جديد مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 92۳۳
تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/02/2۷
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/0۳/11

 رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهين دژ -  عبداله ابراهيمی

مفقود گردیده است 
 EFVLX برگ سبز خودرو سواری سمند

سفيد روغنی مدل 1۳91
147H0028178 : شماره موتور

NAACJ1JC1DF133745 : شماره شاسی 
شماره پلاک : 19 ايران ۷۳6 ص 86

متعلق به حميدبيات فرزند عزيز محمد به شــماره ملی ۳25688۳۳0۳ 
مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

--
مفقودی 

سند كمپانی و برگ سبز خودرو سواری پژو پارس نقره ای متاليک مدل 1۳85
شماره موتور : 12485222981

شماره شاسی : 19۳89409
شماره پلاک : 19 ايران 618 ج 54

متعلق به صالح عطاری فرزند عبدالرحمن به شماره ملی 28۷1۷10۳68 
مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد . 


